
6 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1234 | Ano XIII | 03 de novembro de 2021

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR CONTRIBUINTE 
Nº Processo: 11905/2021
Endereço: RUA IPE, QD 15 LT 16 – CONDADO 
Motivo: APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO EXISTENTE.
N° do Auto: 15524
Data da Lavratura: 22/10/2021
Prazo para Recurso: 16 DIAS    
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR CONTRIBUINTE 
Nº Processo: 11905/2021
Endereço: RUA IPE, QD 15 LT 15 – CONDADO 
Motivo: APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO EXISTENTE.
N° do Auto: 13356
Data da Lavratura: 22/10/2021
Prazo para Recurso: 16 DIAS    
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR CONTRIBUINTE 
Nº Processo: 11905/2021
Endereço: RUA IPE, QD 15 LT 14 – CONDADO 
Motivo: APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO EXISTENTE.
N° do Auto: 13527
Data da Lavratura: 22/10/2021
Prazo para Recurso: 16 DIAS    
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR CONTRIBUINTE 
Nº Processo: 11905/2021
Endereço: RUA IPE, QD 15 LT 13 – CONDADO 
Motivo: APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO EXISTENTE.
N° do Auto: 13357
Data da Lavratura: 22/10/2021
Prazo para Recurso: 16 DIAS    
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR CONTRIBUINTE 
Nº Processo: 11905/2021
Endereço: RUA IPE, QD 15 LT 12 D – CONDADO 
Motivo: APRESENTAR PROJETO APROVADO E ALVARA DE OBRAS.
N° do Auto: 13528
Data da Lavratura: 22/10/2021
Prazo para Recurso: 16 DIAS    
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR CONTRIBUINTE 
Nº Processo: 11905/2021
Endereço: RUA IPE, QD 15 LT 12 C – CONDADO 
Motivo: APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO EXISTENTE.
N° do Auto: 15525
Data da Lavratura: 22/10/2021
Prazo para Recurso: 16 DIAS    
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR CONTRIBUINTE 
Nº Processo: 11905/2021
Endereço: RUA IPE, QD 15 LT 12 C, CASA 02 – CONDADO 
Motivo: APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO EXISTENTE.
N° do Auto: 13358
Data da Lavratura: 22/10/2021
Prazo para Recurso: 16 DIAS    
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR CONTRIBUINTE 
Nº Processo: 11905/2021
Endereço: RUA IPE, QD 15 LT 12 B – CONDADO 
Motivo: APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO EXISTENTE.
N° do Auto: 13359
Data da Lavratura: 22/10/2021
Prazo para Recurso: 16 DIAS    
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO ELETRÔNICO Nº 01/2021
Processo Administrativo: Nº 4200/2021
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Olga Isadora Ribeiro Pontes de Sousa Bispo dos 
Santos, no uso de suas atribuições informa: Objeto: Execução das obras civis de construção, ampliação, 
reforma e adequação dos imóveis destinados a implantação do museu casa Darcy Ribeiro, Deck e Orla da 
praia e área de acolhimento. Data: 01/12/2021 às 10h. Os interessados em retirar o edital deverão acessar 
o site https://codemar-sa.com.br/web/ ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou ainda solicitar pelo e-
-mail: licitacoes@codemar-sa.com.br.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 06/2021
Processo Administrativo: Nº 4497/2021
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Olga Isadora Ribeiro Pontes de Sousa Bispo dos 
Santos no uso de suas atribuições informa que o Procedimento Licitatório Aberto Eletrônico supracitado 
está suspenso sine die para alterações no Termo de Referência. Informações pelo e-mail: licitacoes@
codemar-sa.com.br.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 10/2021
Processo Administrativo: Nº 6512/2021
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Olga Isadora Ribeiro Pontes de Sousa Bispo dos 
Santos, no uso de suas atribuições informa: Objeto: Registro de preços (SRP) para prestação de serviço de 
locação de equipamentos profissionais de impressão, cópia, digitalização, com fornecimento de insumos, 
incluindo papel, reposição de peças e mão de obra técnica especializada, para a CODEMAR S.A (Compa-
nhia de Desenvolvimento de Maricá). Data: 30/11/2021 às 10h. Os interessados em retirar o edital deverão 
acessar o site https://codemar-sa.com.br/web/ ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou ainda solicitar 
pelo e-mail: licitacoes@codemar-sa.com.br.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8417/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
AUTORIZO e RATIFICO A DESPESA A CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no art. 30, inciso I da Lei Federal nº 13.303/2016 e suas alterações, para CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PARA A IMPLANTAÇÃO 
DE NOVA ROTA TECNOLOGICA DOS REÍSDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE MARI-
CÁ. Em favor da PASSO PROJETOS AMBIENTAIS LTDA EPP – CNPJ Nº 27.156.189/0001-62, no valor de 
R$ 328.396,00 (Trezentos e vinte oito mil e trezentos e noventa e seis reais). 
Em 21 de outubro de 2021.
Olavo Noleto Alves 
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 243 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.
ALTERA A PORTARIA N.º 171 DE 14 DE JUNHO DE 2021, QUE DISPÕEM SOBRE A COMISSÃO FISCA-
LIZAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N.º 22/2020 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6843/2020, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO PARA IMPLEMENTA-
ÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINK DE ACESSO A INTERNET, NA VELOCIDADE DE 100 
(CEM) Mbps EM FIBRA ÓTICA DE PROVEDOR E ROTA DIFERENTE DO LINK ATUAL PARA ACESSO A 
REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Su-
perintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância ao art. 22 § 4º do Decreto Municipal 
Nº. 158/2018 e considerando a necessidade de acompanhar e fiscalizar o cumprimento do contrato de n.º 
22/2020, cujo objeto é a contratação de serviços de telecomunicação para implementação, operação e 
manutenção de link de acesso à internet, na velocidade de 100 (cem) mbps em fibra ótica de provedor e 
rota diferente do link atual para acesso a rede mundial de computadores, Resolve:
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o(s) servidor(es) abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização do termo de con-
trato n.º 22/2020 do processo administrativo n.º 6843/2020.
SUBSTITUIR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: DUNCAN FRANK SEMPLE 332
FISCAL TÉCNICO: HERDLEY DE SOUZA MORAES 352
FISCAL ADMINISTRATIVO: ARTHUR ALMEIDA BARROS DA COSTA 146
SUPLENTE: MARIANA RIBEIRO SORRENTINO VALENTIM 180

POR: 
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: GEFERSON MICHEL SANTOS DE SALES 028
FISCAL TÉCNICO: AILTON DE JESUS RIBEIRO  219
FISCAL ADMINISTRATIVO: LUZIA DAS GRAÇAS KNUPP  224
SUPLENTE: ARTHUR ALMEIDA BARROS DA COSTA  146

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
gerando seus efeitos a partir de 08 de julho de 2021.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, 21 de outubro de 2021.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

miriam.morceli
Realce


